УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ

ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2016 Г. N 510

1. Внести в Положение о Федеральной службе войск национальной

гвардии Российской Федерации, утвержденное Указом Президента

Российской Федерации от 30 сентября 2016 г. N 510 "О Федеральной

службе войск национальной гвардии Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 41, ст.

5802; 2018, N 24, ст. 3503; N 44, ст. 6713; 2020, N 1, ст. 3, 8; N 39, ст.

6017; N 44, ст. 6971), следующие изменения:

а) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

"11. Росгвардию возглавляет директор Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации главнокомандующий

войсками национальной гвардии Российской Федерации (далее -

директор), назначаемый на должность Президентом Российской

Федерации после консультаций с Советом Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации и освобождаемый от должности

Президентом Российской Федерации.";

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Директор имеет заместителей, количество которых

устанавливается Президентом Российской Федерации.

Заместители директора назначаются на должность и освобождаются от

должности Президентом Российской Федерации по представлению

директора.";

в) абзац третий подпункта 8 пункта 14 признать утратившим силу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

21 января 2021 года

N 40